
1/2 

                                                                                       
Oblastní inspektorát České Budějovice 
U Výstaviště 16, PO BOX 32, 370 21 České Budějovice 
tel.: 386 109 111, IČ: 41 69 32 05 
e-mail: public_cb@cizp.cz, www.cizp.cz 
 
        
   
 
 
 
 

 
 

Usnesení 
 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice (dále jen „inspekce“) jako 
orgán ochrany přírody příslušný dle ust. § 75 odst. 1 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), jehož působnost 
je dána ust. § 80 téhož zákona stanovuje účastníkům správního řízení: 
 

 Jan Adam, Klikov 1, 378 06 Suchdol nad Lužnicí, IČ: 69089949 
 Obec Ponědrážka, Ponědrážka 46, 379 01 Třeboň 
 Obec Ponědraž, Ponědraž 27, 379 01 Třeboň 

 
podle ust. § 39 odst. 1 ve spojení s § 36 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 
lhůtu do 18.03.2016, 

 
jako termín, dokdy mohou účastníci řízení zahájeného přípisem ze dne 25.02.2016 pod č.j. 
ČIŽP/42/OOP/SR01/1602776.001/16/CMD za správní delikt podle ust. § 88 odst. 1 písm. c) a  § 88 
odst. 2 písm. a) zákona o ochraně přírody vykonat své právo navrhovat důkazy, vyjádřit v řízení své 
stanovisko a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům pro rozhodnutí. 
 

Odůvodnění: 
Účastníkům řízení inspekce přípisem č.j. ČIŽP/42/OOP/SR01/1602776/001/16/CMD ze dne 
25.02.2016 oznamuje zahájení správního řízení za správní delikt podle ust.  § 88 odst. 1 písm. c) 
(zničení bez povolení dřeviny nebo skupiny dřevin rostoucích mimo les) a ust. § 88 odst. 2 písm. a) 
zákona o ochraně přírody (narušení krajinného rázu nesplněním povinnosti podle ust. § 12 odst. 2 
zákona o ochraně přírody). Správního deliktu se Jan Adam měl dopustit tím, že v lednu 2015 pokácel 
4 ks bříz a 1 ks dubu rostoucích na pozemku p.č. 2057 v k.ú. Ponědrážka a dále 1 ks dubu rostoucí na 
pozemku p.č. 2029 v k.ú. Ponědraž (o obvodech kmenů větších než 80 cm ve 130 cm nad zemí) bez 
povolení vydaného příslušnými orgány ochrany přírody. Tímto zásahem mělo dojít k porušení § 8 
odst. 1 zákona o ochraně přírody.  
Jednorázovým odstraněním 74 ks dřevin podél silniční komunikace I/24 v k.ú. Ponědrážka došlo na 
úseku dlouhém cca 1,6 km k negativnímu snížení a změny krajinného rázu v Chráněné krajinné oblasti 
Třeboňsko (dále jen „CHKO Třeboňsko“). Tato činnost je vázána na souhlas dle ust. § 12 odst. 2 
zákona o ochraně přírody příslušného orgánu ochrany přírody tj. Správy CHKO Třeboňsko. Tímto 
zásahem mělo dojít k porušení ust. § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody.   
 
Inspekce má za to, že v rámci šetření případu před zahájením řízení dostatečně zjistila skutečný stav 
věci a pokud účastníci řízení nevyužijí svého práva navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, přistoupí 
inspekce k vydání rozhodnutí ve věci na základě shromážděných podkladů. 
Lhůtu do 18.03.2016, stanovenou tímto usnesením jako termín, dokdy mohou účastníci řízení vykonat 
své právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům rozhodnutí, považuje inspekce za 
přiměřenou, zejména s ohledem na účast pana Adama při ústním jednání vedeném se společností 
FOREST ENERGY CZ s.r.o. dne 11.02.2016.  

 
 

   
         Dle rozdělovníku  
              
 

 
Číslo j.:    ČIŽP/42/OOP/SR01/1602776.002/16/CMD                     
Vyřizuje:  Mgr. Dvořáková 
Telefon: 386 109 143 
E-mail:     dvorakova_marketa@cb.cizp.cz 
Datum: 25.02.2016 



2/2 

Poučení: 
Proti tomuto usnesení o stanovení lhůty se lze podle ust. § 76 správního řádu odvolat do 15 dnů ode 
dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy, podáním 
učiněným u zdejšího Oblastního inspektorátu České inspekce životního prostředí, U Výstaviště 
16, P.O. Box 32, 370 01 České Budějovice, číslo datové schránky:  v3cdzr7. Uvedená lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne, který bezprostředně následuje po dni, ve kterém bylo toto usnesení 
účastníkovi řízení doručeno. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem 
lhůty nejbližší příští pracovní den. 
Podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti usnesení odkladný účinek. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
RNDr. Jitka Koubalíková 
vedoucí oddělení ochrany přírody 
 
                                                                                                               

 
 
 

Rozdělovník: 
A) Účastníci řízení:  
• Jan Adam, Klikov 1, 378 06 Suchodol nad Lužnicí 
• Obec Ponědrážka, Ponědrážka 46, 379 01 Třeboň 
• Obec Ponědraž, Ponědraž 27, 379 01 Třeboň 
B) Vlastní 
 
 


		2016-02-25T13:16:42+0100
	RNDr. Jitka Koubalíková




